omnes circa subiectum in quo se  
predicti habitus statim perfectionis  
secundum modum in eis apparentes po-  
tento in predictis elevationibus ad  
illuminandos dissonantibus et ordo autem  
ad deum secundum diuersitatem statum sub-  
iecti quod eleuatur autem diuersitas  
duplex est. Eorum enim qui eleuantur  
ad uidentem per hunc diuinitatem alij  
secundum statum uicinalium super statum uic-  
alij in statu parte illi qui eleuat  
per modum statum uic uident per  
speculum et in enigmate. Et fa-  
nue quibus gradus primus gradus  
est per uisum in ore aurius  
Secundus per uisum in aia. Tertius  
fide in formam uic fide formata  
Quintus contemplatus. Vnde illi  
qui uident per statum uic ui-  
dent per speculum in luce et fa-  
unt quatuor gradus primus est  
uisio prophetarum. Secundus moysi  
facie ad faciem de quo dicitur quod lo-  
quebat ei deus non sicut in p-  
phetis sed ore ad os sicut  
loquitur amicus amico. Tertius  
est uisio iohannis cum in peccato  
de quo dicit augustinus. Transcendit  
omnes nebulam et ad siderum  
celum peruenit per deitatis clari-  
tatem deitatis potentiam impu-  
dius contemplans ceteris cum domino  
ad celum uolans celestis sapientia  
gaussum de dei peccatis fonte  
impidius potuit ad intelligendum  
respectu aliorum euangelistarum  
Quarta gradus est uisio ad statum  
in nocentia que uisio fuit in  
tellectiua ex omni sine omni e-  
nigmate nec ex culpa et sine

+ alij per sta-  
tum uic

+ si sine enigma-  
te

omni fonte et non deitate ne per  
peccatum et non uolens in magis  
illo porro illi qui uident supra  
modum uic uident sine speculo  
illud et hinc tres gradus quipmo  
gradu est cognatio ad in sapore  
de quo dicitur in genesi. In misit  
dominus spiritum in adam glosa  
et extasim illa ad hoc in missa est  
ut mens ad intrans in sanc-  
tuarum dei nouissima intelliget  
patris celestis arie. Secundus  
gradus est raptus sicut uidit  
paulus et iohannes in apokalypsa.  
De uisione pauli de magis ad  
corinthios paulus uidit deum in illa  
uita qua uidentem est in et in. Et  
quod uidit sicut illi de terna re-  
uocata quod est sine medio. Cetero  
de iohanne dicitur in prologo super  
apokalypsa. Intellectualis uisio quod  
spiritus sancto intumescit aliquis acce-  
pit alij mysticum sicut iohannes  
in hoc libro fecit. Nam non ualuit  
ista uidit sed dominus sufflamine  
in spirante quemenia signa  
passionis designatiua intellec-  
tui suo consignauit. Et ita ui-  
sionem iohannis et pauli po-  
nunt ut ait albertus in eodem gradu  
Tertius gradus est agnatio contem-  
platiua beatissimi uirginis marie  
in uia que omnes dicitur agnatio-  
nes tribus gradibus super gradum  
primus est eleuata puritas que  
excellit omnes uiciorum. Secundus  
est medij eleuantis inproporiona-  
bilis quietis uidelicet gratie  
plenitudo quod in ea tanta fuit quod

+ et in  
max

in ea nihil uisibile est equalis et uic  
pauit. Tertius est eleuatio carnis  
in spiritus dei qui ad super omnes in  
est delectat et in inproporionabili  
est cum sibi sicut. Et in h  
uisio eius super omnes uisione uic  
inproporionabili uisione patris et ad  
tunc erat quod beat uirgo occidit  
omnes uiciorum magnas efficit  
in habitus possessione in modo uis  
tunc in quiete ut sine abstracta  
omne qualis est in uisio in primo  
in agnatio in uiciorum dicitur a uic  
magnas eleuatio per habitus uic  
habet et uoluntatis dico uic  
habet possessione quod talis hinc  
tunc ut dicit albertus quod hinc  
pauit in uisio ad tempus et post  
pauit in hinc quod hinc in actu  
tunc in uisio in uiciorum uiciorum  
magnas sicut et agnatio habuit  
alios quo in uiciorum de uiciorum  
fuit in uiciorum de uiciorum  
agnatio in uiciorum uiciorum  
fuit. Et ita hinc perfectionis  
dicitur ei uiciorum in uiciorum  
in uiciorum ad xpo in abstracta  
dicitur et uiciorum angelice in  
in uiciorum hinc uiciorum mo-  
magnas attendit hinc uiciorum maie  
omni in speculum in uiciorum uiciorum  
tunc uiciorum. Nomen uiciorum in ho-  
speculo in uiciorum hinc uiciorum  
in uiciorum in uiciorum. Cetero sola uiciorum  
tunc in uiciorum in uiciorum uiciorum  
in uiciorum non reformatus in  
dicitur habentes quod nec ap-  
tunc omnis in uiciorum debent ap-  
in uiciorum

omni fonte et no deitate ne p  
 peccato et io vlcama e m gne  
 illo porro illi qui vident supra  
 mod vno vident sine spandit  
 illic et hnt tres gradus qm pmo  
 gradus e cognicio ade m ppoze  
 de quo dicit m genesi qm misit  
 dno ppozem in adam glori  
 i dotasim illa ad hoc i misit  
 ut mens ade mtrans m socr  
 tuand dei nouissima melle  
 pceptis celestis curie dcm  
 gradus est captus sicut m  
 paulus et iohannes m apol  
 de uisione pauli dr m glo  
 cor paulus uidit deo m illi  
 mta qua uidera e m ceteris  
 q uidit sicut illi de terra e  
 m uetia q e sine medio dcm  
 de iohanne dicit m glo q  
 apol Intellectualis uisio q  
 spu sco m manta aliquis ac  
 pt alij m sicut sicut iohanne  
 m hoc libro feat ma no uo  
 sta uidit sed dno sufflari  
 m ppuante quementia p  
 pssione designatua melle  
 tu suo consigneant Et m  
 sionem iohannis et pauli p  
 mna ut ait alber m ad grad  
 Tercia gradus e agnicio p  
 tua beatissimo angms melle  
 m ara que omes dicit agn  
 ones tribus gradibz sup grad  
 pmo e eleuata ppoze q  
 excellit omes uitate dcm  
 e medij eleuatis m ppoze  
 bilis qnatis uidelicet m  
 plenitudo q i ca tanta sicut

m ca nulla creatura equalis creatura  
 potuit Tercia e eleuatis caritas  
 viz ipms dei qui ad sup omes ca  
 taz dilexit et m pportionalibz ca  
 ritate cum sibi parauit Et io h  
 uisio eius sup omes uisione uie  
 pmoqussima uisione patre et no  
 aua ead q bta uirgo occidit  
 omes creatura magnitudis pfectioe  
 m habitus possessione i modo qff  
 cendi cu quicta ut sine ab staca  
 one qualis e m raptu pfectio  
 em agnitionis maior debet ei uoe  
 maioris eleuatis p habitus nobi  
 licos et excellenciores dico aut  
 hitus possessionis q talis hitus  
 e actus ut dicit alber quale hnt  
 puula m raptu ad tempa et post  
 statim no hnt q hitus cu actu  
 cessant pfectioe aut angms  
 maia semp et gtime habuit  
 ab eo quo mater pmo dei facta  
 fuit vsp du hitus m gligam  
 agnitionis pmo statim patre pfectioe  
 fuit Et ita hitus perfectionis  
 dicit ei uoe pfectionis maioris  
 na uita eius ad xpo p abstan  
 dita fuit et curie angelice pns  
 mtra sanctuarud hec uos mo  
 males attendite hec uita maie  
 vrm sit speculu m q vna velu  
 creat uita (Nomic videtis m ho  
 speculo castitate humilitate omi  
 vtuu ornamenta Cur stola casti  
 tatis gmutastis m stola uencis  
 vos alloquor no reformatas ppa  
 damalia habentes q nec ap  
 tis oculis uros debent aspice

caput et faciem uelae xvij  
 q i c omes que em mulieres i  
 religioe seculait vnuud no seculu  
 fugiud sed mutant di luy ca le  
 gem ornate vtitibz potius me  
 tem q corpus ornate ad pcom  
 m tuu uros p uocante none  
 estis mortue seculo et lapidem  
 mortu <sup>ut mortu</sup> desertis q p celo <sup>seculo</sup>  
 domil qntad aduise patre v  
 dent per speciem et facie lo  
 gradus qm pmo gradu est uisio  
 aie homi m cope glificator de  
 qua dicit augy hoc mme du  
 bitand e raptu homis cu ams  
 sensibus mente ead p mortem  
 ipa aie depurata uide deum  
 ab om corruptibili fore sed a co  
 pe sepati <sup>non</sup> agnicio aut aie se  
 pte ppe amone ad corpa e  
 m fois gradus et hoc intellige  
 dum sedm qd ordnat nata  
 ad natam sedm em e gre hnt  
 se ut excellencia et optela m  
 huius eleuatoe 29 gradus uisio  
 angeloz 39 gradus uisio patre  
 e agnicio bta angms maie  
 q e super omes puras creatas  
 pportionalie et impidissime et  
 pmoqussime gtemplat maesta  
 tem dei ut pote sup omes choroz  
 angeloz exaltata Et io tres  
 ierarchias sup gressa m i rto  
 adextis cu filio eius id e ad  
 potatibus bonis collocata p  
 terea sup omes uisiones has  
 e uisio aie dm nri ihu xpi  
 Inqua possim ead gradus

tres assignat p̄mus e iusto d̄m  
n̄i ih̄esu xpi qm̄ h̄e per gratia  
comphensores qua inter omnes  
comphensores p̄fectissime uidet  
deum et oīa ad suā et suor̄ p̄ba  
titudinē spectantia. Secundus ḡdus  
est per gratia omnis qua ad  
huc cognoscit excellētia aīa  
xpi naturā sibi diuinā unitam  
et omnia adm̄steriū omnis et  
incarnatiōis spectantia. Porro  
ultima e iusto d̄m n̄i ih̄esu xpi  
q̄ debetur ei iōe diuinitat̄ q̄ e  
ead̄ q̄ e iusto totus trinitat̄ e  
cuius omes p̄dicte cognitiōes et  
uisiones. seu ḡtemplatiōes  
p̄missit̄ sicut aīa respectu  
creatur̄ sapie. Et de illa dicit  
greḡ q̄ essentia dei a nullo ple  
ne uidebitur ad quod yfidor̄ tri  
mitas soli sibi nota et h̄oi as  
sumpto. Ex omnibus p̄dictis eli  
citur omnis actua uita et ḡte  
platiua q̄medent̄ v̄m q̄ i. in sp̄  
turiis e q̄ ep̄atū Nichilōq̄ ui  
ta ḡtemplatiua e meliō et e  
ligibilior qm̄ uita actua ex q̄  
sc̄nti Religio fundata p̄ncipat̄  
sup̄ uita ḡtemplatiua e eligibili  
or et melior qm̄ religio funda  
ta p̄ncipalit̄ sup̄ uita actua  
hoc etiā in symuāt̄ p̄ dictis sal  
uatiōis luce p̄ dicente optima  
eē p̄tem maie p̄ qm̄ uita ḡte  
platiua significat̄. Unde cad̄be  
atq̄ th̄o illis nō obstantibz dis  
tinguit̄ differentia v̄m̄ religi

oms ad aliā dicens d̄m̄ attendi  
p̄ncipalit̄ expte s̄m̄ religiois  
de quo dictū e in uij̄ confidat̄  
Secundāo aut̄ expte op̄at̄ Et  
quia nō p̄ dici aliq̄ alteri pot̄  
nisi sc̄dm̄ id a quo ab eo differt  
Nō excellētia v̄m̄ religiois  
super aliā p̄ncipalit̄ attendit̄  
sc̄dm̄ religiois finem. Secundāo  
sc̄dm̄ op̄at̄ diuersimode tamē  
sc̄dm̄ utriq̄ op̄at̄ attendit̄  
nam comparat̄ q̄ e sc̄dm̄ finem  
e absoluta eo q̄ s̄m̄ p̄ter se q̄  
ritur. Sed comparat̄ q̄ e sc̄dm̄  
op̄at̄ est respectiua aliā ex  
citiā nō q̄i p̄ se. sed p̄ter  
finem. Et nō ulla religio alteri p̄  
fertur q̄ ordnat̄ ad finē abso  
lute p̄ nō uē uota illud maīa  
optima p̄te elegit. Vel quia e  
maius bonū. Vel quia ad plu  
ra bona ordnat̄. Si uō finis at  
tendit̄ p̄ em̄ctia religiois  
nō sc̄dm̄ q̄ntitatē op̄at̄. sed  
sc̄dm̄ p̄portat̄ eius ad finē in  
tentū. Opus aut̄ uite actue e  
duplex v̄m̄ quidē qd̄ explemtu  
dine ḡtemplatiōis deriuat̄ sic  
doctrina et p̄dicatio. Unde ḡḡ  
sup̄ ex̄c̄s dicit̄. De p̄fectis ui  
ris p̄ ḡtemplatiōis suā redenti  
bus dicit̄. Memoria suauitat̄  
tue exultabunt. Et h̄o p̄ferat̄  
simplici ḡtemplatiōi sicut em̄  
maiḡ et illudare q̄ h̄uē solū  
Ita ut dicit̄ th̄o. maiḡ est q̄  
templata alijs tradē q̄ solu

atemplati. Ad hoc facit qd̄ sc̄bit̄  
h̄o atemplatiua sit magis sc̄nd  
e s̄m̄ tamē actua e magis  
p̄ncipalit̄ expte de uenit̄ n̄ tū p̄  
e q̄ nec p̄terat̄. Ex̄mplid̄ de  
m̄ et dem̄ h̄i. H̄uē s̄ aliud e  
q̄ actua uita qd̄ totalit̄ con  
p̄t̄ in sc̄p̄t̄e op̄at̄i sicut e  
h̄uē s̄ duo hospites accipere et  
aliā q̄ p̄ncipalit̄ op̄at̄i q̄m  
p̄ncipalit̄. Et dicit̄ q̄ s̄m̄ p̄ncipalit̄  
in religiois tenent̄ q̄ ordnat̄  
ad d̄m̄ et p̄ncipalit̄ q̄ p̄ncipalit̄  
p̄ncipalit̄ op̄at̄i sicut et in  
aliā q̄ s̄m̄ p̄ncipalit̄ q̄m̄ ut  
dicit̄ s̄m̄ grad̄ tenet̄ illa  
religio q̄ ordnat̄ ad atemplati  
d̄m̄ q̄ ordnat̄ uita sc̄p̄t̄e  
uolent̄. H̄uē in singulis h̄o  
p̄ attendi p̄ncipalit̄ sed q̄ ma  
religio ordnat̄ ad d̄m̄ actua  
in ad h̄o s̄m̄ in ter op̄at̄  
p̄ncipalit̄ e d̄m̄ op̄at̄i q̄  
p̄ncipalit̄ h̄o p̄ncipalit̄ et in op̄at̄i q̄m̄  
p̄ncipalit̄ p̄ncipalit̄ e actua q̄ h̄o  
p̄ncipalit̄ d̄m̄ p̄ncipalit̄ attendi p̄ncipalit̄  
si ma actua ad plura h̄o p̄ncipalit̄  
q̄ aliā uel si quicm̄ actua p̄ncipalit̄  
ta h̄o ad finē p̄ncipalit̄ q̄m̄  
maie dicit̄ th̄omas q̄ actua  
absuancat̄ nō e id qd̄ p̄ncipalit̄  
in religiois q̄m̄ dicit̄ allegor̄  
ad hoc beat̄ ant̄h̄m̄ et v̄s̄  
h̄uē. Nō d̄m̄ h̄o e iōe  
q̄ elegi p̄ncipalit̄ affligē aīa p̄ncipalit̄  
ut s̄m̄ maie ad c̄m̄ maie  
tū q̄ sit finē d̄m̄ uel

one ad alid dicens dicit attendi  
 principalis ex parte sine religio  
 de quo dicitur e in nra confusio  
 Secundo aut ex parte dicitur et  
 quia no pe dici aliq aliter  
 nisi scdm id aquo ab eo differt  
 no excellencia vna religio  
 super aliud principalit attendit  
 scdm religionis finem Secundo  
 scdm opacoa dicitur de t  
 scdm vtriusq opaco attendit  
 nam comparat q e scdm finem  
 e absoluta co q sine pte  
 ritur sed comparat q e scdm  
 opacoa est respectiva dicitur  
 nau no qd qd se sed pte  
 finem Et id illa religio altera  
 fertur q ordnat ad sine ali  
 lue po nove mora illud ma  
 optima pte elegit vel qua  
 maius bonu vel qua ad  
 ta bona ordnat Si no sine  
 tendit p emmca religio  
 no scdm qntitate excoq  
 scdm opacoa cuius ad finem  
 tentu Opus aut ante actio  
 duplex vni quide qd opaco  
 dne gtemplacois dicitur  
 doctna et pdicatio vnde  
 sup exco dicit de pte  
 vis pa gtemplacois scdm dicitur  
 bus dicit q memorid pnt  
 tue excoabunt Et h pte  
 simpli gtemplacois scdm  
 mag et illud qd qd  
 sta ut dicit tpo mag  
 templata alijs trade q

gtemplai Ad hoc facit qd scabit  
 licet gtemplativa sit magis scia  
 et suavis tamē activa e magis  
 fructuosa ex de remie n cu p  
 ai s nec putes Exemplari de  
 maia et dematha vna aliud e  
 opus active vite qd totalit con  
 sistit in occupaco excoi pte  
 limosinas dare hospites recipere et  
 alia huius q p miora opibz gtem  
 placois Sic videt q simid gdm  
 in religionibz tenent q ordnant  
 ad docend et pdicand q pmissio  
 p pfectio opoz sicut et in  
 alijs vbi fines pmo qungit ut  
 dicit dno scdm grad tenet illa  
 religio q ordnat ad gtemplaoz  
 Tertiu q ordnat circa occupaco  
 excoiem vna in singulis ho  
 pe attendi p emmca scdm q vna  
 religio ordnat ad alioe actum  
 in eod gne sicut in ter opa acce  
 potius e redune captivitat q re  
 ape hospites et in opibz gtem  
 plative potior e oratio q laud  
 Danc pe ead attendi p emmca  
 si vna eaz ad plura hoaz ordme  
 q alia vel si quemenora statu  
 ta heat ad sine pportid gsequend  
 vnde dicit thomas q arctudo  
 ab suanaco no e id qd p pue  
 in religioe gmentat allegans  
 ad hoc beatid anthanid et vsa  
 luy vbi dicit nra q hoc e ieiun  
 q elegi p diem afflige ataz pua  
 ut sint necia ad calms maia  
 tam q sit sine distacoie uel